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Fritidsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Utifrån utredningens disposition har nämnden blivit instruerande att inkomma med 
synpunkter på kapitel 10, avsnitt 1 och 5. 
 
Synpunkter på kapitel 10.1. 
Kontantutredningen förslår att det ska bli lagligt krav kunna betala kontant för 
livsmedel, apoteksvaror och offentligrättsliga avgifter. Fritidsnämnden har idag 
anläggningar där besökare har möjlighet att betala med kontanter samt anläggningar 
som är helt kontantfria. För att möta lagskyldighet att acceptera kontanter på alla 
anläggningar kommer det innebära en omställning för nämnden, dels utifrån att 
verksamheten behöver bemannas på annat sätt, dels att upprätta växelkassa och utöka 
avtalet med Loomis AB för kontanthantering. Detta innebär en utökad ekonomisk 
konsekvens för fritidsnämndens verksamheter. Förutom ökade kostnader behöver 
nämnden säkerställa säkerheten för att kunna bevara kontanter på anläggningarna.  
 
Anläggningar som idag accepterar kontanter som betalningsmedel kan påverkas 
gällande beloppsgränsen på 0,1 prisbasbelopp med högst 25 mynt. Vid högsäsong har 
anläggningarna mer kontanta medel i omlopp då det kan vara många besökande som 
betalar kontant under en dag. Den föreslagna beloppsgränsen kommer innebära att 
verksamheterna kommer att behöva neka kontantbetalande kunder under en 
högsäsong. Verksamheter har idag en rutin på de anläggningar som hanterar kontanta 
medel där det tydligt framgår att kontanter inte får tas mot när det endast är en 
medarbetare i tjänst. Detta innebär att fritidsnämnden måste se över hur 
verksamheterna bemannas under de tider som kontanta medel ska accepteras som 
betalningsmedel.  
 
Synpunkter på kapitel 10.5 
Fritidsnämnden har idag avtal med leverantören Loomis AB som hämtar upp 
dagskassorna på anläggningarna. Då det är den enda aktören på marknaden som 
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erbjuder den tjänsten har Loomis AB möjlighet att prissätta sina tjänster utan 
konkurrens, vilket innebär att nämnden inte har någon möjlighet att påverka 
avtalskostnader.  
 
Om Riksbanken får utökat ansvar kan det bidra till bättre kontroll över hanteringen av 
kontanta medel och att det finns den tydlig ansvarsfördelning för kontanthanteringen 
men samtidigt medför det en ökad kostnad och omställning av verksamheten på 
nämndens anläggningar.  
 
Ordförande Sanna Axelsson (S) 

Sekreterare Dzemal Imsirovic 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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